乌司发〔2022〕44 号

关于印发《2022年度全旗国家公职人员

在线学法用法考试工作》的通知
苏里格经济开发区（园区）党工委、管委会，各基层党委、苏木镇人民政府，旗直各部门，各直属单位、各人民团体及有关企事业单位：

    为贯彻落实习近平总书记关于抓好“关键少数”学法用法工作的重要指示，全面实施中央、自治区、市和我旗“八五”普法规划，进一步落实国家机关“谁执法谁普法”普法责任制，推进全面依法治旗工作，切实增强国家公职人员学法的针对性和实效性，根据《自治区党委全面依法治区委员会办公室关于印发<关于进一步加强领导干部学法用法的实施意见>的通知》（内依法治区办发〔2021〕10号）要求，现将开展2022年度旗直部门国家公职人员在线学法考试工作，具体安排如下：

1、 学习对象

旗直各党政部门、司法部门、人民团体、事业单位公职人员及参公管理单位人员，国有企业中层以上管理人员。

二、学习及考试内容

（一）学习方式。登录“乌审旗智慧普法依法治理云平台（即：法宣在线平台）（http://nmg.faxuanyun.com/）”或下载“法宣在线”手机APP客户端进行学法和考试，进行网上学习和考试。

（二）必学内容。习近平法治思想、宪法及相关法、民法典、国家安全、党内法律法规，与常态化疫情防控相关的法律法规，与优化营商环境、促进高质量发展相关的法律法规，鄂尔多斯市近年出台的地方法规、“八五”普法规划等。
（三）选学内容。与保障和改善民生相关的法律法规、与特殊群体权益保障相关的法律法规、依法表达利益诉求等方面的法律法规、互联网领域相关法律法规、其他新修订的法律法规等。
三、学习要求

（一）学习时间：2022年9月1日-2022年12月31日。考试时间：2022年12月19日-2022年12月31日。考试成绩60分以上为合格，考试合格后平台自动生成考试合格证书，可下载打印。成绩不合格的，乌审旗司法局视情况统一安排一次补考，补考仍未及格的学员，视为当年度学法成绩不合格。
（二）本年度参加考试的积分要求为2000分，每日学习积分上限为222分。

（三）本年度学习费用由各单位自行承担，请各单位在规定时间内向研发单位缴费。

（四）平台启用时间为2022年9月9日，请各单位负责此项工作的人员及时在9月9日之前将本单位退休、无法参学以及无人使用的人员账号及时设置为“失效”，并为新入职人员新增账号，以上操作方法见附件。
四、报名方式

（一）用户单位汇款。2022年公职人员在线学法用法考试统一费用为10元/人，由各单位自行向研发单位缴费。
【开户名：北京法宣在线科技有限公司，账号：0200 2510 0920 0025 318，开户行：中国工商银行北京海淀支行（行号1021 0000 4960）】。

（二）在线申请激活学号和开具发票。用户单位汇款后，请及时登录《国家工作人员学法用法及考试平台——申请激活学号和申请开具发票子平台》（http://123.faxuan.net），按步骤上传《汇款凭证》和提交开具发票的全部信息。在线提交3-5个工作日后，可点击“查询进度”页面，查询学号激活。7-10个工作日后到申请时填写的邮箱里查看电子发票。个别企业单位需要开具一式三联“增值税专票”的，请在申请平台的“备注”栏说明。
五、考试要求

（一）加强组织领导。各部门、单位主要负责同志要认真履行法治建设第一责任人职责，督促本部门、单位公职人员切实做好学习及考试工作。各部门、单位要安排专人负责，加强领导，统筹协调，确保在线学法用法考试工作取得实效。

（二）加强考核监督。各部门、单位学法考试情况将纳入全面依法治旗年度考核。考试结束后，将对全旗网络在线学法考试情况进行通报，旗直各部门、单位（含二级单位）参考率达到100%，整体合格率达到95%以上为合格，达到100%为优秀。

（三）加强协调沟通。要加强与考试平台的技术对接，全力做好考试期间的技术支撑和服务。用户账号、技术操作和考试平台后台服务问题可直接咨询中国民主法制出版社。

全国技术咨询热线：400-659-2288（拨1）或18001273799/8/7/6/5/4/3/2/1/0（十部直拨号码均可拨打），周一至周五8：30-12：00，13：00-17：30（北京时间）。

技术服务QQ：4006570518（QQ界面点“查找”选“找服务”输入4006570518即可）。

旗司法局普法与依法治理股联系人：王媛、塔娜

联系电话：7582675
电子邮箱：pufazhuanxiangzu@163.com

中国民主法制出版社内蒙古办事处联系人：陈明路，非技术咨询电话：18001126801。

附件：法宣在线平台操作指南

              乌审旗司法局
                         2022年8月30日

  乌审旗司法局                            2022年8月30日印发

附件

法宣在线平台操作指南

一、单位管理员操作说明

1.管理员登录。管理员账号由“法宣在线”后台统一分发，初始密码为666666。打开浏览器，输入http：//nmg.faxuanyun.com/，在首页右侧直接登录或点击导航栏“学法考试”，进行登录。登录后要修改密码并注意保存。

2.上传单位人员信息。在页面左侧点击“系统管理—单位会员管理”，点击“下载模板”，按照模板要求输入单位人员信息，其中“会员账号”“职务级别”“姓名”为必填项，人员信息填完后导入模板，页面即显示单位所有个人账号及信息。

二、单位学员操作说明

1.学员账号由本单位管理员分发，初始密码为888888。打开浏览器，输入http：//nmg.faxuanyun.com/，在首页右侧直接登录或点击导航栏“学法考试”，进行登录。

2.首次登录时，必须先修改密码，然后点击个人主页左侧“账户管理”，及时完善个人信息。

3.考试时点击个人主页左边“考试”，点击“进入考试”即可开始考试。点击个人主页左边“课程”，即可开展日常学法。

三、单位学员移动端（手机/平板）操作说明

1.打开浏览器，输入http：//nmg.faxuanyun.com/，点击网页右侧“APP下载”进入下载页面，扫描移动端二维码下载APP，并安装；也可通过手机应用商店，搜寻“法宣在线”进行下载（目前大多数应用商店已上架）。

2.打开APP，输入账号和密码即可登陆（使用原账号即可登录，无需重新注册）。

3.考试时点击主页下方“考试”，点击“进入考试”即可考试。点击主页下方“课程”，即可开展日常学法。